РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 214

20.10.2022 г.                                                                                        с. Дубовское

О внесении изменений в постановление Администрации
Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 240
«Об утверждении муниципальной программы Дубовского
 сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

В соответствии с постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 24.01.2018 № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дубовского сельского поселения», а так же в связи с уточнением ресурсного обеспечения муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» Администрация Дубовского сельского поселения   постановляет:

1. Внести в постановление   Администрации Дубовского сельского поселения  от 09.11.2018 № 240 «Об утверждении  муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изменения согласно приложению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за выполнением постановления возложить на директора МБУК Ериковский СДК.

Глава Администрации
Дубовского сельского поселения                                       Лавренова Н.С.

постановление вносит:
Сектор экономики и финансов
5-19-72

                                                                                                                   Приложение
                                                               к постановлению Администрации
                                                              Дубовского сельского поселения
                                              от 20.10.2022 г. № 214

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Дубовского сельского поселения  от 09.11.2018 № 240 «Об утверждении  муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

1.  Приложение 3 к муниципальной программе Дубовского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции:
                                                                                                           Приложение № 3
к муниципальной программе Дубовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

РАСХОДЫ
бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы Дубовского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»

	№ п/п
	Наименование муниципаль-ной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответствен-ный
исполнитель,
соиспол-нитель,
 участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	27 624,8
	1 794,3
	1 888,3
	5 449,8
	1 874,9
	1 862,7
	1 976,6
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7

	ответственный исполнитель муниципальнойпрограмм-мы – Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	27 624,8
	1 794,3
	1 888,3
	5 449,8
	1 874,9
	1 862,7
	1 976,6
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7

	2.
	Подпрограмма «Развитие культуры»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	27 624,8
	1 794,3
	1 888,3
	5 449,8
	1 874,9
	1 862,7
	1 976,6
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7

	МБУК «Ериковский СДК»
	951
	X
	X
	X
	27 624,8
	1 794,3
	1 888,3
	5 449,8
	1 874,9
	1 862,7
	1 976,6
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Сохранение объектов культурного наследия Дубовского сельского поселения
	МБУК «Ериковский СДК»
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Расходы на содержание МБУК «Ериковский СДК»
	МБУК «Ериковский СДК»
	951
	0801
	04 100
00590
	610
	23 328,8
	1 709,3
	1 665,0
	1 652,6
	1 759,4
	1 827,7
	1936,6
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7

	5.
	Основное мероприятие 1.3. Развитие материально-технической базы учреждений культуры
	МБУК «Ериковский СДК»
	951
	0801
	04 1 00
29100
	610
	353,3

	85,0

	138,3
	130,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Основное мероприятие 1.4Расходы на мероприятия по содержанию объектов культурно-исторического наследия Дубовского сельского поселения, а также исторической среды населенных пунктов в Дубовском сельском поселении
	МБУК «Ериковский СДК»
	951
	0801
	04 1 00
29110
	610
	275,0
	0,0
	0,0
	84,5
	115,5
	35
	40
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Основное мероприятие 1.5. Замена существующих деревянных окон в муниципальных учреждениях культуры
	МБУК «Ериковский СДК»
	951
	0801
	04 1 00
29120
	610
	85,0
	0,0
	85,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Основное мероприятие 1.6. Расходы, связанные с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"
	МБУК «Ериковский СДК»
	951
	0801
	04 1 00
L2990
	610
	2 907,2
	-
	-
	2 907,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Основное мероприятие 1.7 Расходы на мероприятия по разработке локальных смет, ПСД , а также проведения экспертиз локальных смет, ПСД на объекты исторического и культурного наследия Дубовского сельского поселения.
	МБУК «Ериковский СДК»
	951
	0801
	04 1 00
29130
	610
	255,4
	0,0
	0,0
	255,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Основное мероприятие 1.8Субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	МБУК «Ериковский СДК»
	951
	0801
	04 1 00
L4670
	610
	420,1
	0,0
	0,0
	420,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

6